
  SEITE  1 

INGENIEURBÜRO HÖGER UND PARTNER GMBH 

a) Die Stadt Eutin � Stadtbauamt -, Lübecker Str. 17, 23701 Eutin,  
Tel. 04521-793168, Fax 04521-7983468 

vertreten durch 

Ing.-Büro Höger und Partner GmbH, Sielbecker Landstraße 50, 

23701 Eutin, Tel. 04521/790030, Fax. 04521/790045 

 

b) Öffentliche Ausschreibung nach der Verdingungsordnung für Bauleistungen Teil A 

(VOB/A) i.d.neuesten Fassung. 

 

c) Neubau der Kerntangente, Los 1 bis Los 5 

 

d) Eutin 

 

e) Los 1: Straßenbau 

 75.000 cbm Bodenbewegungen 

 1.500 qm Geokunststoff-Vlies verlegen 

 1.000 m Sickerrohrleitung DN 100 

 2.300 m Mulden und Gräben herstellen 

 5.000 cbm Frostschutzkies, untere Lage 

 2.800 cbm Frostschutzkies, obere Lage 

 1.000 qm Schottertragschicht 0/56 in 15-20 cm Dicke 

 11.000 qm Asphalttragschicht in 14 cm Dicke 

 3.000 qm Asphalttragschicht in 10 cm Dicke 

 11.000 qm Asphaltbinder in 4 cm Dicke 

 14.000 qm Asphaltbeton aufgehellt in 4 cm Dicke 

 700 qm Betonpflaster in 10 cm und 8 cm Dicke 

 1.300 m Naturbordsteine B 6 

 1.000 m Rinne aus Naturpflaster, 2-reihig 

 520 m Schutzplanken 

 15 Stck Straßenleuchten 6 m LPH, Typ Vulkan 

Los 2: Entwässerung 

 90 m Durchlässe aus Betonrohrleitungen DN 300 � 600  

   einschl. Erdarbeiten in einer Tiefe bis 2 m herstellen 

 1.750 m Regenwasserkanal aus Betonrohren DN 300 � 900  

   einschl. Erdarbeiten in einer Tiefe bis 3 m herstellen 

 60 St Beton-Fertigteil-Schächte DN 1000 � 1500  

   einschl. Erdarbeiten in einer Tiefe bis 5 m herstellen 



  SEITE  2 

INGENIEURBÜRO HÖGER UND PARTNER GMBH 

 40 Stck Straßenabläufe mit Anschlussleitung aus PP 

   einschl. Erdarbeiten herstellen 

 870 m Mehrzweckleitung aus PE HD � Rohren DN 200  

   in einer Tiefe bis 2 m herstellen 

 3.000 m Sickerrohrleitungen DN 100 � 150 aus PE HD 

   einschl. Erdarbeiten in einer Tiefe bis 2 m herstellen 

 20 Stck Drainagekontrollschächte DN 800  

   einschl. Erdarbeiten in einer Tiefe bis 2 m herstellen 

 280 m Schmutzwasserkanal aus PE HD � Rohren d 225  

   einschl. Erdarbeiten in einer Tiefe bis 5 m herstellen 

 8 Stck PE HD � Fertigteil-Schächte DN 1000  

   einschl. Erdarbeiten in einer Tiefe bis 6 m herstellen 

 60 m Schmutzwasser-Kanalsanierung im Inlinerverfahren DN 200 

Los 3: Umverlegung von Versorgungsleitungen 

 125 m Wasserversorgungsleitung d 315 PE HD herstellen 

 50 m Wasserversorgungsleitung d 225 PE HD herstellen 

 80 m Gasversorgungsleitung d 110 PE HD herstellen 

 380 m Niederspannungskabel des AG verlegen 

   alle Medien einschl. der erforderl. Erdarbeiten 

Los 4: Arbeiten im Bereich B-Plan Nr. 75 

 31.500 cbm Bodenbewegungen 

 200 m Mulden und Gräben herstellen 

 30.000 Stck Heister und leichte Heister zur Bepflanzung des Lärmschutzwalles 

 5.200 Stck Heister und leichte Heister zur Bepflanzung der Böschungen 

 540 Stck Heister und leichte Heister zur Bepflanzung der Knickwälle 

 5 Stck Solitärbäume U 14 � 16 cm 

 1.450 m Wildschutzzaun 

Los 5: Maßnahmen der Stadtwerke Eutin GmbH 

 10 Stck Wasserhausanschlüsse d 32 � 63 PE HD erneuern bzw. umbinden 

 185 m Gasversorgungsleitung d 160 PE HD herstellen 

   alle Medien einschl. der erforderl. Erdarbeiten 

 

f) Eine losweise Vergabe wird ausgeschlossen 

 

g) - entfällt � 

 

h) März 2008 � Nov. 2008 



  SEITE  3 

INGENIEURBÜRO HÖGER UND PARTNER GMBH 

 

i) Ing.-Büro Höger und Partner GmbH, Sielbecker Landstraße 50, 

23701 Eutin, Tel. 04521/790030, Fax. 04521/790045 

Die Zusendung der Verdingungsunterlagen ist bis zum 23. Okt. 2007 bei dem Ing.-Büro 

Höger und Partner GmbH, Sielbecker Landstr. 50, 23701 Eutin, schriftlich anzufordern. 

Später eingehende Anforderungen finden keine Berücksichtigung. 

 

j) 85,00 � (netto 71,43 � + 19 % Mwst. 13,57 � = brutto 85,00 �) 

einschl. Versandkosten und Diskette (GAEB-Format DA 83), gegen Vorlage des 

Einzahlungsbeleges. Einzahlung auf das Konto 18788 der Sparkasse Holstein, 
Eutin, Bankleitzahl 213 522 40. 

 

Die Ausführungszeichnungen können beim o.a. Ing.-Büro eingesehen werden 

(Montag bis Donnerstag 8.oo Uhr bis 16.oo Uhr, Freitag 8.oo Uhr bis 12.oo Uhr). 

 

Der Auftraggeber übersendet die Verdingungsunterlagen an alle Bieter gleichzeitig 

binnen 3 Werktagen nach Ablauf der Anforderungsfrist ausschließlich durch die Post. 

Nach Abgabe der Verdingungsunterlagen beim Postamt liegt die Versendungsgefahr 

beim Bieter. 

 

k) 13. Nov. 2007, 12.oo Uhr 

 

l) Stadt Eutin � Stadtbauamt -, Lübecker Str. 17, 23701 Eutin 

 

m) deutsch 

 

n) Bieter und Ihre Bevollmächtigten 

 

o) 13. Nov. 2007, 12.oo Uhr, Stadt Eutin � Stadtbauamt -, Sitzungsraum, 
Lübecker Str. 17, 23701 Eutin 

 

p) Falls ein Vertragsverhältnis zustande kommt, ist eine Bürgschaft in Höhe von 5 % der 

Vertragssumme eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen 

Kreditversicherers oder Kreditinstitutes zu leisten. 

 

q) Zahlungen nach § 16 der allgemeinen Vertragsbedingungen für Ausführung von 

Bauleistungen VOB/B. 



  SEITE  4 

INGENIEURBÜRO HÖGER UND PARTNER GMBH 

 

r) entfällt 

 

s) Zum Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit sind Angaben zu 

machen, über die vom Bieter in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren 

ausgeführten Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Der 

Bieter hat eine Bescheinigung der Berufsgenossenschaft sowie einen 

Sachkundenachweis über die Eignung und Qualifikation gem. ZTV-SA MVAS 99 

vorzulegen.  

 

t) 31. Dez. 2007 

 

u) entfällt 

 
v) Nachprüfstelle: Innenministerium des Landes Schleswig-Holstein 

 Referat IV 66, Postfach 1133, 24100 Kiel 
 
 



  Seite 1 

INGENIEURBÜRO HÖGER UND PARTNER GMBH 

 


